



Till  
Utbildningsdepartementet  
u.registrator@regeringskansliet.se

## **Skrivelse angående ändrade regler för vilka kurser som får ingå i en gymnasieexamen inom kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå**

Vuxenutbildning i Samverkan, ViS, är ett partipolitiskt obundet och på ideell grund verkande riksförbund. Som branschorganisation tar ViS tillvara vuxenutbildningens intressen gentemot riksdag och regering samt centrala myndigheter och organisationer. ViS verkar för utveckling av vuxenutbildningen och ett ansvarstagande för verksamheten från såväl stat som kommun. Kommunala och enskilda anordnare samt beställare av vuxenutbildning över hela landet utgör basen bland förbundets medlemmar. ViS är remissinstans gentemot flertalet myndigheter när det gäller vuxenutbildningsfrågor. Förbundet vill med denna skrivelse uppmärksamma de problem som uppstår med anledning av ändrade regler för vilka kurser som får ingå i en gymnasieexamen inom kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå.

Förordning (2015:567) om ändring i förordning (2011:1108) om vuxenutbildning utfärdades 17 september 2015, utkom från trycket 29 september 2015 och träder i kraft redan 27 oktober 2015. Förordningen innebär att kurser inom ämnet Idrott och hälsa inte längre får ingå i en gymnasieexamen inom kommunal vuxenutbildning på gymnasial nivå.

ViS menar att förändringen skapar stora problem för många elever inom vuxenutbildningen. Många av ViS medlemmar vittnar om att ett stort antal elever har planerat för att under hösten 2015 bli klar med sin gymnasieexamen innehållande kurser i ämnet Idrott och hälsa. Förändringen i regelverket innebär att dessa elever måste läsa ytterligare kurser under våren 2016 för att kunna ta ut en gymnasieexamen. Detta menar ViS är negativt sett ur såväl ett individ- som ett samhällsperspektiv. Elevernas möjlighet till vidaregång till högre utbildning fördröjs och ytterligare resurser tas i anspråk när elever måste läsa in ytterligare kurser.

ViS ser inget faktiskt skäl till varför kurser i ämnet Idrott och hälsa inte ska kunna ingå i en gymnasieexamen inom kommunal vuxenutbildning på samma sätt som de kan göra i en examen från gymnasieskolan. I sammanhanget är det värt att påpeka att kurser inom ämnet Idrott och hälsa ingår i den särskilda behörigheten för vissa utbildningar inom högskolan, vilket visar på att kurserna har relevans även sett till vidaregång till högre utbildning.

ViS ser också den korta framförhållningen gällande regelförändringen, som vi menar påverkar många elever inom vuxenutbildningen på ett otillbörligt sätt, som anmärkningsvärd. Ifall

regelförändringen, som vi i grunden ställer oss negativa till, ändå genomförs menar ViS att ikraftträdandet bör ske allra tidigast 2016-07-01 så att effekterna på innevarande elevers studieplaneringar blir mindre påtagliga.

Malmö 2015-10-26

Jonas Jonsson  
Ordförande i Vuxenutbildning i Samverkan